PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 04 de abril de 2022.

Oficio nº 335/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 257/2022

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento no 257/2022, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado pelo
Ofício no 276/2022-GP, de 14 de março de 2022, dessa Casa de Leis, sobre uma ambulância do Hospital Municipal
Padre Germano Lauck que se envolveu em um acidente, cuja placa é RHF3J76, remetemos a manifestação da
Fundação Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, por meio do Ofício no 527/2022 de 31 de março de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 8a9ab3b4-91d4-448c-87fd-925bbc64a057.

ID.: 1/9

Ofício n.º 527/2022

Foz do Iguaçu, 31 de MARÇO de 2022.

De: FMSFI - DG - DIRETORIA GERAL

Para: SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E MONITORAMENTO DOS
REQUERIMENTOS LEGISLATIVOS.

Assunto: RESPOSTA OFÍCIO Nº 79/2022 DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTO Nº 257/2022

Prezado Senhor,

Em resposta ao Ofício em Epígrafe, onde solicita informações do acidente ocorrido com veículo
SPRINTER FURGÃO PLACA RHF 3J76. Segue abaixo o solicitado.

1- O condutor relatou, que dia 04/10/2021 de madrugada chovia muito, que em uma subida na 3. faixa
em uma curva a traseira escapou, ele tentou converter, derrapou e jogou para ponto de ônibus.

2- Veículo está na Oficina, por tratar-se de veículo novo não encontra peças para reparo, a Seguradora
Sura fez levantamento para compra das peças, e até momento não encontrou.

3- Sem prazo ainda. Aguardando posição do último contato com seguradora de 29/03/2022 Protocolo
nr.º 40828118.

3- Sim. Seguradora SURA. Aguardando uma posição da Seguradora.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
AMON MENDES FRANCO DE SOUSA
Diretor Presidente
Fundação Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu/PR

1

Rua Adoniran Barbosa, nº 370 - Jardim Central

Foz do Iguaçu/PR - Telefone: (045) 3521-1951 / 3521-1950 R/KEste documento foi assinado eletronicamente por Amon Mendes Franco de Sousa.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código f27d0238-a928-4a1c-a061-fa37cb8760a6.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 8a9ab3b4-91d4-448c-87fd-925bbc64a057.

ID.: 2/9

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 527/2022

Assunto: RESPOSTA OFÍCIO Nº 79/2022 DIVISÃO DE CONTROLE E MONITORAMENTO DOS

REQUERIMENTO Nº 257/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=f27d0238-a928-4a1c-a061-fa37cb8760a6&cpf=12232337740

Hash do Documento

Código para verificação:

f27d0238-a928-4a1c-a061-fa37cb8760a6

413165540E67BDE2E8B7E70B12437305BF6E6A081674B6F464B99F862ED1BD51

Anexos

DOC01117920220331113915.pdf - e68e759d-cbea-4eb9-a83c-665535f5f6ce

 Amon Mendes Franco de Sousa  (Signatário) - CPF: 12232337740 em 31/03/2022  20:39:02 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/04/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 8a9ab3b4-91d4-448c-87fd-925bbc64a057.

ID.: 3/9

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 8a9ab3b4-91d4-448c-87fd-925bbc64a057.

ID.: 4/9

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 8a9ab3b4-91d4-448c-87fd-925bbc64a057.

ID.: 5/9

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 8a9ab3b4-91d4-448c-87fd-925bbc64a057.

ID.: 6/9

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 8a9ab3b4-91d4-448c-87fd-925bbc64a057.

ID.: 7/9

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 8a9ab3b4-91d4-448c-87fd-925bbc64a057.

ID.: 8/9

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 8a9ab3b4-91d4-448c-87fd-925bbc64a057.

ID.: 9/9

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 335/2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 257/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=8a9ab3b4-91d4-448c-87fd-925bbc64a057&cpf=64806103934

Hash do Documento

Código para verificação:

8a9ab3b4-91d4-448c-87fd-925bbc64a057

5A836AEE9EAFA2935867A9DDE6823F06E10B0729E718CCF4D447A67AA1AD7DDF

Anexos

257-2022.pdf - 30c3282f-6a72-4137-b8b3-cac5cdae2922

RESPOSTA REQ 257 - OFÍCIO- Nº 527-2022 - FUNDAÇÃO DE SAÚDE.pdf - f60d7318-1458-4f7d-b12b-b00f08de3898

RESPOSTA REQ 257-2022 - BO DOC01117920220331113915 - FUNDAÇÃO DE SAÚDE.pdf -

155da3e6-ddc7-4861-b810-a41af10bd8bf

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: 64806103934 em 06/04/2022  11:45:46 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: 53736656491 em 06/04/2022  12:14:52 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/04/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.